<sup>1</sup> O konsekwencjach obalenia caratu dla Polski zob. H. Jabłoński, *Znaczenie Rewolucji Październikowej dla kształtowania się bytu narodowo-państwowego i stosunków społecznych w Polsce*. W książce: *Rewolucja Październikowa a Polska*. Warszawa 1967, ss. 5—71.

<sup>2</sup> Zob. chociażby depezę poufną jeszcze z dn. 11 marca (26 lutego) 1917 r., w której ambasador carski w Paryżu powiadamia ministra spraw zagranicznych w Petersburgu o uznaniu przez Francję zupełnej swobody Rosji w zakresie ustalania jej granicy zachodniej, zamieszczoną w zbiorze: S. Filasiewicz, *La question polonaise pendant la guerre mondiale*. Paris MCMXX, ss.